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Den 1. april 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 553 (MOF alm. del) stillet 8. marts 2017 

efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 

Spørgsmål nr. 553 

”Under samrådet den 2. marts 2017 gav ministeren i sin besvarelse af MOF alm. del – 

samrådsspørgsmål AB-AF udtryk for, at anlæg der ikke opfylder ophugningsdirektivet 

100 pct., men som er i gang med forbedringer, bør kunne opføres på den europæiske liste. Kan 

ministeren bekræfte, at det alene er anlæg, som opfylder kriterierne 100 pct., der optages på den 

europæiske liste, og vil ministeren konsultere Kommissionen og oplyse udvalget om Kommissionens 

fortolkning af spørgsmålet?” 

Svar 

Først og fremmest mener jeg ikke, at jeg på samrådet den 2. marts 2017 skulle have tilkendegivet, at 

jeg ønsker, at anlæg der ikke lever op til kravene til den europæiske liste, skal optages på listen. Jeg har 

til gengæld givet udtryk for, at jeg ikke vidste, hvordan Kommissionen ville udmønte reglerne. 

 

Jeg har derfor bedt Miljøstyrelsen konsultere Kommissionen om spørgsmålet. Kommissionen har 

svaret følgende:  

 

“Ifølge forordningen om ophugning af skibe er det ikke muligt at optage skibsophugningsanlæg på den 

europæiske liste, hvis de ikke opfylder alle krav til optagelse. Det ville ikke blot være ulovligt at optage 

faciliteter, som ikke opfylder alle krav, det ville også underminere resultaterne for de faciliteter, der 

faktisk opfylder alle krav. Om end der i forordningen om ophugning af skibe ikke er fastsat nogen 

overgangsstatus eller delvis status for faciliteter, som ikke opfylder alle krav, udvises der fleksibilitet, 

idet forordningen om ophugning af skibe ikke begrænser det antal gange, et skibsophugningsanlæg 

kan ansøge om optagelse på listen, også selv om den første ansøgning bliver afvist.” 
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